МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОВОЛЖСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От Qb.ZOJj) № - Р

Об организации деятельности в

подведомственных образовательных

учреждениях в нерабочие дни

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 25 марта

2020 года № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней»,

распоряжений министерства образования и науки Самарской области № 318-

р от 26.03.2020 «О мерах по реализации Указа Президента Российской

Федерации от 25 марта 2020 года № 206 «Об объявлении в Российской

Федерации нерабочих дней» и № 319-р от 26.03.2020 «О мерах по реализации

Указа Президента Российской Федерации от 25 марта 2020 года № 206 «Об

объявлении в Российской Федерации нерабочих дней» в профессиональных

образовательных организациях и организациях дополнительного

профессионального образования Самарской области»

1. Руководителям подведомственных образовательных учреждений:

1.1. обеспечить личное дежурство с использованием средств

мобильной связи для решения неотложных служебных вопросов в период с

30 марта по 5 апреля 2020 года. Дежурство осуществлять по месту

жительства;

1.2. организовать дежурство заведующих структурными

подразделениями и филиалами с использованием средств мобильной связи

для решения неотложных служебных вопросов в период с 30 марта по 5

апреля 2020 года;

1.3. определить ответственных лиц, обеспечивающих безопасное

функционирование и сохранность объектов инфраструктуры с 30 марта по 5

апреля 2020 года;

1.4. организовать (при необходимости) в структурных

подразделениях работу дежурных групп;

1.5. обеспечить соблюдение в данных группах требований санитарно-

эпидемиологического законодательства Российской Федерации.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

Руководитель С.Н. Сазонова

Аникина Наталья Витальевна 8 (84635) 64142